证券代码：002681        证券简称：奋达科技         公告编号：2024-030

深圳市奋达科技股份有限公司

关于 2023 年度计提信用及资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、计提信用及资产减值准备的情况概述

根据《企业会计准则》《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，为

更加真实、准确、客观地反映深圳市奋达科技股份有限公司（以下简称“公

司”）截至2023年12月31日的财务状况及2023年度经营成果，基于谨慎性原

则，对公司及子公司截至2023年12月31日公司合并报表范围内存在减值迹象的

资产进行了减值测试，并对其中存在减值迹象的资产相应计提了减值准备。具

体情况如下：

1、信用减值损失

公司以预期信用损失为基础，对应收账款、其他应收款、长期应收款等进

行减值测试并确认减值损失。经测试，本次需计提应收账款、其他应收款、长

期应收款信用减值损失金额分别22,431,311.47元、15,878,076.79元、15,021,246.

87元，合计金额为53,330,635.13元。

2、资产减值损失

公司对存货、固定资产等长期资产，在资产负债表日有迹象表明发生减值

的，估计其可收回金额，进行减值测试。对于存货资产，在资产负债表日，存

货成本高于其可变现净值的，计提存货跌价准备，经测试，本次需计提存货减

值损失金额合计为9,137,005.12元。对于固定资产，在资产负债表日，按资产的

可收回金额低账面价值，计提固定资产减值准备，经测试，本次需计提固定资

产减值准备金额为1,010,429.24元，本次计提资产减值损失合计金额为10,147,43

4.36元。

二、计提减值准备合理性的说明以及对公司的影响

本次计提减值准备符合《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，能够

真实、客观地反映公司截至2023年12月31日的财务状况和2023年度经营成果，符

合相关法律法规的规定和公司实际情况，不会影响公司正常经营。

本次计提资产减值准备将减少公司2023年度归属于母公司股东的净利润

57,308,830.01元。

特此公告。

深圳市奋达科技股份有限公司董事会

2024年4月25日